АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025г.                                     п. Орье                                           № 25-п

Об утверждении плана мероприятий Орьевского сельсовета по разъяснению гражданам внешней и внутренней политики Российского государства, целей и задач специальной военной операции на 2 полугодие 2025 года.
     В  соответствии с поручением первого заместителя Губернатора Красноярского края - руководителем Администрации Губернатора Красноярского края  С.А. Пономаренко от 14.09.2023 № 13АП, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации", руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить план мероприятий  Орьевского сельсовета по разъяснению гражданам внешней и внутренней политики Российского государства, целей  и задач специальной военной операции на 2 полугодие 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

    2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления  оставляю за собой.

     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в местном печатном издании  «Информационный листок»,     подлежит размещению на сайте Орьевского сельсовета https://orevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  Администрации

Орьевского сельсовета:                                     С.В.  Базитов

Приложение № 1 к Постановлению

администрации Орьевского

сельсовета от 16.06.2025 г. № 25-п

План мероприятий  Орьевского сельсовета по разъяснению гражданам внешней и внутренней политики Российского государства, целей и задач специальной военной операции на 2 полугодие 2025 года.

	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	Роль волонтерских движений в СВО
	июль
	Глава сельсовета Базитов С.В.

	Организация встреч с ветеранами СВО
	август
	Матюхин В.А. депутат Орьевского сельсовета

	Многонациональная Россия:
Государственно-правовое развитие XXI веке
	сентябрь
	Зам. главы Орьевского сельсовета  Пыхтина  Ж.И.

	Акция "Письмо солдату"
	октябрь
	Таракановская К.Я. депутат Орьевского сельсовета

	Вооруженные  силы России

	ноябрь
	Глава Орьевского сельсовета  С.В. Базитов.

	Информационная война как элемент гибридной войны
	декабрь
	Глава Орьевского сельсовета
С.В. Базитов